
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ТРОСТЯНКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
446636, Самарская область, Богатовский район, с. Тростянка, ул. Молодежная, дом 41 

Телефон/факс: 8(846-66)3-22-45 

Е-mail: trostsch@yandex.ru   Сайт школы: http://trostsch.ucoz.ru 

 

 

ПРИКАЗ № 36/3-од 

 

от 02.09.2024 г. 

 

         «Об организации работы по повышению качества образования и формирования 

функциональной грамотности в школе» 

 

В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества образования 

посредством формирования функциональной грамотности обучающихся в 2024/2025 

учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Назначить ответственной за вопросы формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся: Иванову Ю.А., учителя. 

2.  Учителям-предметникам: 

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности; 

- использовать задания по различным направлениям функциональной грамотности: 

читательская грамотность, математическая грамотность, естественно-научная 

грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции, креативное мышление; 

- обеспечить выполнение обучающимися заданий на платформе РЭШ 

(htpps://fg.resh.edu.ru), на платформе Учи.ру (htpps://uchi.ru). 

3. Утвердить прилагаемый План мероприятий (далее План), направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся ГБОУ ООШ  

с.Тростянка  на 2024/2025 учебный год (приложение №1). 

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 И.о.директора ГБОУ ООШ с. Тростянка  

муниципального района Богатовский  

Самарской области:                                                                                      Сальникова И.И.  

 

 

 

mailto:trostsch@yandex.ru
http://trostsch.ucoz.ru/

